
COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE  SERVIZIO SOCIO-CULTURALE

N. 514 del 30-12-2022

Oggetto: Erogazione all'Istituto Comprensivo 3 "A. Brustolon" di Conegliano dei contributi
per lanno scolastico 2022/2023, per il miglioramento dell offerta formativa e a
sostegno delle spese di pulizia plessi comunali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28.12.2021 di
approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e del bilancio di previsione
2022/2024;

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 99 del 28.12.2021 e n. 8 del
01/02/2022 di approvazione del PEG - Piano Performance 2022/2024 con le quali sono stati
assegnati gli obiettivi e le risorse finanziarie, umane e strumentali ai Responsabili dei Servizi;

RICHIAMATO il decreto n. 8 del 29.12.2021 con il quale il Sindaco ha nominato i
Responsabili dei Servizi – Titolari di Posizione Organizzativa, individuando il sottoscritto quale
sostituto del Responsabile del Servizio Socio-culturale fino al 31.12.2022;

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 100 del 29.12.2022, sulla
base dell’istruttoria condotta dall’Ufficio Socio-Culturale, ha assegnato all’Istituto Comprensivo 3
“A. Brustolon” di Conegliano i contributi per l’anno scolastico 2022/2023, per l’importo
complessivo di €. 9.300,00, di cui:

€ 7.000,00 a beneficio di attività di miglioramento dell’offerta formativa delle scuole-
presenti nel territorio comunale;
€ 2.300,00 a sostegno della spesa per l’acquisto del materiale di pulizia necessario per i-
plessi scolastici del Comune;

RISCONTRATA la necessità di assumere impegno di spesa per la somma complessiva di €
9.300,00 a favore del suddetto Istituto Comprensivo;

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha
verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di
interessi anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del
D.P.R. n. 62/2013;

Determinazione nr. 514 del 30-12-2022 - Pag. n. 1 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



VERIFICATE ED ATTESTATE:
la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto
delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con le risorse
assegnate, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (art. 3 del
Regolamento dei controlli interni);
la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2,
del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente;1.

di impegnare, in esecuzione della deliberazione giuntale n. 100 del 29.12.2022, la somma2.
di € 9.300,00 per l’erogazione all’Istituto Comprensivo 3 “A. Brustolon” di Conegliano via
Einaudi, 77 – C.F. 91035300267 (cod. 2614) - dei contributi per l’anno scolastico
2022/2023, a beneficio di attività di miglioramento dell’offerta formativa delle scuole
presenti nel territorio comunale e a sostegno della spesa per l’acquisto del materiale di
pulizia necessario per i plessi scolastici del Comune, imputando tale spesa come segue:
- per €. 7.000,00 mediante imputazione al capitolo 5690 “Trasferimenti a Istituto
Comprensivo Scuola Primaria” - codice 04.02-1.04.01.01.002 - del bilancio 2022-2024,
esercizio 2022;
- per €. 2.300,00 mediante imputazione al capitolo 5691 “Trasferimenti a Istituto
Comprensivo Scuola Secondaria” - codice 04.02-1.04.01.01.002 - del bilancio 2022-2024,
esercizio 2022;

di dare atto che la liquidazione dei finanziamenti di cui sopra è subordinata alla3.
rendicontazione finale delle attività effettivamente svolte nel corrente anno scolastico e/o
delle spese sostenute;

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile Servizio Finanziario per4.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

di provvedere, a seguito dell’adozione del presente atto, alla pubblicazione dei dati in5.
conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Assessore di riferimento: Sindaco Rizzo Maria Assunta

Responsabile del Procedimento: Pizzol Lucia

IL RESPONSABILE
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE F.F.

Pizzol Lucia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione nr. 514 del 30-12-2022 - Pag. n. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO


